R KONTRATE
Date: 22.05.2023.
Numri i kontratés:': 621-23-3206-5-2-1/C752
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.N.P."ART "', RANDOBRAVIL, RANDOBRAVI, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jan pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*038-Kubezimi i rrugeve né fshatin Kosavé (projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-23-3206-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-038-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1 KU'B_EZ]M I RRUGES -
Aksi 1 - kub@zimi=212m2 ; skajoreve nga betoni=62m'; 2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 -
kubézimi=370m2 ; skajoreve nga betoni=170m'; 3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 - kubézimi=325m2

; skajoreve nga betoni=S0m'; 4 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 4 - kubézimi=170m2 ; 5
KUBEZIM I RRUGES - Aksi 5 - Kubézimi=220m2 ; skajoreve nga betoni=45m'; 6 KUBEZIM I

RRUGES - Aksi 6 - kubézimi=175m2 ; skajoreve nga betoni=20m'; 7 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 7 -
kubézimi=296m2 ; skajoreve nga betoni=105m’; 8 KUBEZIM I RRUGES - Aksi § - kubézimi=140m2
j skajoreve nga betoni=60m'; 9 RIPARIMI RRUGES - AKSI 9 - kubézimi=170m2 ; 10
KUBEZIM I RRUGES - Aksi 10 - Kubézimi=77m2 ; skajoreve nga betoni=54m'; 11 KUBEZIM 1
RRUGES - Aksi 11 - kubézimi=262m2 ; skajoreve nga betoni=160m'; 12 KUBEZIM I RRUGES - Aksi
12 - kubézimi=133m2 ; skajoreve nga betoni=80m'; <si dhe elemente Ljera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot

1 “038-Kubezimi i rrugeve né fshatin Kosavé (projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhel t& Jeté: 33,862.29 €: ( tridhjete e tre mij e tetegind ¢ gjashtedhjete ¢ dy Euro ¢
njezet ¢ nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jet& i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratss.

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

iy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitis se vendit)

[shéno ¢do dispozité gerér ¢ dosjes sé tenderit|.

3.2 Dokumentet e

paqartésis¢ ose divergjencis, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérpar

Neni 4

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjng
njéra ané dhe Kontraktuesit nga
dhe duhet & dérgohen me post

Kontraktues mund

ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (@

&sisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Komunikimet

me kété Kontraté ndérm
ana tjetér duhet (¢ cekin titullin ¢ Kontratés d
t& adresohen Ay

jet Autoritetit Kontraktues, nga
he numrin ¢ saj (& identifikimit
faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
itoritetit Kontraktues ose Menaxheri( (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢

Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi
komunikatén e tij.

Sa heré gé ka afat ¢ fundit per pranimin e komunikatés me shkri
vértetim & pranimit & komunikalés se tij. N& (& gjitha rastet,

ai duhet ta thoté kie ng
m, dérguesi duhet (& kérkojé
dérguesi dubet t'i marré (& gjitha masat ¢

qé dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit (€ saj,

nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontr
pérveg nése specifi

t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje",
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

4.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén

Kontraktues dhe nj

Pér Autoritetin

at¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi,
kohet ndryshe né njoftim & (ille, pélgim., mirati
"miratoj "

pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
m, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né formé
ose"vendosé "do € interpretohen ni pérputhje me
tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

2 né tri origjinale, dy prej (& cilave Jjané pér Autoritetin

¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Kontraktues

i N
Emri: Nuro Ismaili
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numyi i kontratés: 621-23-3206-5-2-1/C752

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoti marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshi
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét. duke pérfshirg (& gjitha shiojcat pér kéie dhe 18 giitha
dokumentel ¢ inkorporuar me relerencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (€ cilal jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura & Ljera apo pjesé (& Lyre.

1.3 "Kontrakiuesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (18 cilél) gshié pals né kontralé dhe sshig | obliguar I8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrfveshjes me kontraté,

I.4 “Menaxheri i Projeklit” &shts njeriu i caktuar né kushtet ¢ vocanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorileti Kontraktues), i cili &shig ptrgjegiés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punive dhe pér te
gjitha holtésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5°Cmimi Kontraigs” do & thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontrakluara,

1.7 “Pajisjel ¢ kontraktuesit” do (& thoté ¢ 1eré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe nijetet
tiera g nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontratiis.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritfet, informatat e siguruara dhe t§ miratuara nga Autorileti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve t& kontakivara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis,
L10*KVK"” do 1€ thoté Kushict e Veganta 1 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili shic ligji q& i pércakion & gjitha ¢tshtjel qé nuk jang @& mbulvara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet palitve hartohen ng giuheén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1@ jete valid vetém nése ka marriveshje (& shkruar pérmes 6 cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj (e njié palé e (reté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé
kontratén osc njé piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga afo, pérveg nié kidto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesg, né favor (¢ bankiertve 1& Kontraktuesit, 8 shumave g duhet & paguhen ose gé
do 1& béhen borxh sipas kontralés: ase

b) né rast 1& dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit sigurucsve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagestn nga ndonjg
person (elér i detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojié Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontraiiss g¢ tashmé &shté realizuar ose pér piesén q& nuk &shig barlur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojni kriteret e pérshtatshmériss geé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihel né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion yetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin ¢ njg pjese (& kontratés sé tij njis pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do L& nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontrakivesve i bihen & ditura
Autaritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimi( ie ofertds. Ne rast te ndryshimit (e nénkontraktuesve gjate
implementimil te kontratgs, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kantraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct e vela nése nuk léshohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o
ptrshlatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét,

4.4 Kontrakluesi éshié pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe i
agjentéve osc L& punésuarve, né L& nj€jlén ményr si po té ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve 18 (ij ose punétoréve (@ tj. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhis gé e tejkalon
alé (& periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né clarédo momenti pas skadimit (& periudhiis s& garancisg, 17 transferojé menjhers 1o
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues. pérfitimet e obligimeve 12 (illa pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nise &shi& ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '] japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njs kopje & skicave (& pergatituea per realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tera & kontratgs. Kontrakiuesi mund (& blejé kopje tjera (¢ kityre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit 1& certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues (& gjitha skica, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratis.

3.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme per qeéllime 1@ koniratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera € i jep
autorileti kontrakiues nuk duhet t& perdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritctit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang (& nevojshme pér ckzekutim (& mirs 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& 5aj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auloriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né perputhje me ceuring ¢ punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, ng perputhje me programin ¢ zbalimit 18 detyrave 1€ pércaktuara né kito Kushte
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt & vendosur ne dispozicion & 1ij né pjendje
1€ miré, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit 18 kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do (& ketd (& drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezuliojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén c tij.,

Neni 7 Ndihma ldhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 18 ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet anésore (i Republikiss se Kosoves 8 cilat mund
1€ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteli kontraktues mund la japé
ndihimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 8 Kontraktuesit.




7.2 NE baz8 ¢ dispozitave & ligjcve dhe rregultoreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do @ b&jé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (¢ Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e puniss dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shirbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevajshme, si dhe Iejet e géndrimit pir familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kisrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratds, ai, duke
iv ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratss, do ta njoflajé autoritetin kontrakives pér kite duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak 1 k&tij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respeklojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregultloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 18 sigurajé gé personeli i tij, & aférmit ¢ Lyre, dhe punétorét vendoré 1 ij
githashtu Ui respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrak(uesi duhet ¢ Lrajtojé & giitha dokumentct dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dbe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime (& ekzekutimil kontratés, ai nuk do
{€ publikojé osc shpalosi asnji detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi dshis grup, pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojng dhe t& pérfundejné brenda afatil (@ caktuar réné dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qi 18 gjitha punét q& aifajo do L8 bijg, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit
(€ punimeve do (& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuesc
dhe pér mé epér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e ciia do 1 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 8 siguraf pér cilésing ¢ pungs dhe per cilésing ¢ materialeve dhe cilésise profesionale (¢
punonjésve q¢ jané pérdorur pér reatizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjct ¢ rénda si: ckskavatoré (& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong {& llojeve 1& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b né& ményré gé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jets pérgjegjs pér sigurin e 1 gjitha aktiviteteve ni vend punim,

Nenij 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet 1 punésoj personel kye dhe & pérdar pajisjc té identilikuara né tender ¢ Uj. pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar & personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakleristikat jani né thelb (& barabarta osc mE 1€ miré se alo 1 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontrakiuest do t&. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
sigurl pér ckzekutim 18 plot® dhe t& mire (@ kontratés. Shuma e sigurisé do 16 saki€sohet né KVK. Siguria e

ckzekulimit do @ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farido humbjeje & &shie pasoje e
mosekzekutimit & ploté dhe 18 duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshim 30 dit& pas 1gshimit (& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

0.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do (€ jel& né formén ¢ dhing né piesén IV 8 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sipurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohel Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rrezigel ¢ léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punct, Impiantel. Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés st afén,

1.2 Kontraktuesi duhet 2 siguroj njé sigurim nga dita Allmit & punimeve deri né fund 1@ periudhés garantuese
1& defekieve né shumat e percaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilar Jané pér shkak & rrezigeve té
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démlim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianicve, Materialeve dhe Pajisicve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'j dérpojé Autoritetit Kontrakiues
policgn dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshem pEr 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

H.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & UIE adhers kontrata do 1& konsiderobet ¢ anyluar dhe
kontrakiuesi do & pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qoft# sc ckzistojné arsye ¢ mjaliueshme dhe bindése per zgjaljen e afatit (& ofrimit (& certifikaigs mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afalin e cakiuar pér dorézimin o certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zhresg ¢mimin ¢ shpérblimil nga fitim i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do 1 dorézajé Menax herit (i Projektit nj& program per
miratim, Programi do e permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal ¢ pérgjithshme ge do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitel & specifikyar.

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve 1§
kontraktuara, konirakesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do i azhurnoj Programin na intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVEK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do té sigurofd
argument me shkrim Menaxherit {& Projektit.

£2.4 Paragitja ¢ programit (¢ tille, duke pérfshire ¢do shiesé nga menaxheri projektit nuk do @ zvogéloj ose (¢
riis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontrakuara, si dhe ¢do modifikim & pérlshirg ng programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesit shiess pér Kontraktuesin, nése kio ka ndodhur s pasojé ¢
acglizhencis sé kontraktucsit gialé pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket@ & drejtén 18 ndaloj yasjen né vend-punishic peér ¢do person i eili nuk Eshig ;
perfshirg né zhatimin e kontralés, me pérjashtim (g personave (€ aulorizuar nga Atoritetj Kontraktues,

I3.2 Kontraktuesi do (i sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithe periudhés sé ekzekulimit dhe do 1@ jeté
pérgjegiés pér & marrg hapat e nevojshém, né interes (& pinonjésve 8 tij, agjentéve 1c Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér & parandaluar ¢do humbje osc aksident j cifj mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér Pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e iij,
pér (& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (8 jets pérgjegjés
PEr sigurimin, me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe najisjet ¢ sigurisé (e cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose gé me arsye mund (@ kérkohen nga Autoritetj Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 15 sigurojé qé punimel dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengoind trafikun ng,
lidhfet ¢ komunikimit & tilla g rrugét, hekurudhat, ruge wjore dhe acroporle. Ai. n& veganti, do & marrg
parasysh kufizimet ne pesha kur zgjedh rrugét dhe aulomyjetet.




14.2 Cdo masé te vecants (& cilen Kantraktuesi ¢ konsideron aevojshme, ose éshié kérkyar nga Auloritets
Kontraktues me géltim 1 mbrojties apo per & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime 1
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakeuesi duhet 1o njoltoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 8 vecanta g ai synon 18 ndérmarrg para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktvara ni rrugé, ura nga transporli | materialeve apo pajisjeve do (& jews ng shpenzime @
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

5.1 Kontraktuesi gshis pérgjegiés pér & gjitha (atimel dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né& ¢gmimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri | Projekiit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kentrakiuar nésc konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe daliss s¢ funit @ vérletimit (¢
pérfundimit 1& punéve,

15.4 Mcnaxheri i Projektit nuk do 1 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontrakiuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialove q¢ do 1# pirfshihen né Punét né mes 1& Datés s& fillimit dhe
né fund 18 periudhés s Korrigjimit & Defekteve do (8 rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontrakiuesi do 18 filloj puniét brenda afatit kohor specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1 ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do @
kryhen né pajtim me Programin e doré&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit i@
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda alatit kohor (& specifikear né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés si ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kitrkojé zgjatje 1@ periudhés s& ekzekutimil nase realizimi i kontratés si tij vonohet.
ose prilet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4)  Auloriteti kontraktues ka deshtuar '] plotésoie obligimet e veta sipas kontratss:
b) Forca madhore 1§ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (& kets vonest, Kontraktucsi duhet 1a lajmérofé Autoritetin
Koniraktues se ka pér qéllim (8 biji kérkess PEr zgjatje (& periudhés sé realizimit pér & cilén aj konsideron s¢
ka t& drejie dhe, pérveg nése ka ndonji marréveshje jetér ndérmjet Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dité#sh i jep Autoriletit Kontraktues 1€ dhéna gjith#pérfshirese ashty GE & mund ¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditwsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit ket zgjalje (¢ periudhés sé realizimit nise mund (& arsyetohet, ose na ményré prospektive ose
retrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng ¢ drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (i paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues ng normén ditore 1 cekur ng KVK
Per ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit €shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve 18
likniduara nuk duhet tejkaloj shumén e péreakivar né KVK. Autoriieti Kontraktucs mund i zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve 1& likuiduara nuk do t& ndikoj n detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vieriss maksimale né bazi t& nenit 19.] af mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garancing e realizimit; dhe / osc

{b) té ndérpresg kontratén; dhe ‘ o . -

{c) & hyjé nd nj¢ kontralé me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit PEr olrimin e bilancit
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 2( Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punss do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje 1& pakién informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punéloréve
t& pundsuar né vend-punishte, materialet e lurnizuara, pajisjcl né pérdorim. pajisjet Jjo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 1€ (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishic dhe & réndésishme ng Hogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i Lij. Nése Kontraktuesi refuzen, ai do (&
komunikojé piképamict e jj ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuesc. Nése Kontraktuesi dishion qe 1€ nénshkruajé ose 1 paragess
piképamjet ¢ tif brenda periudhis st lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktucsi Pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund 1& shqyrtojé regjisirin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& bijé ase & marr nj¢ kopje t& shénimeve 1& cilat ai i konsideron I& nevajshme pér informacionin ¢
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do (a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1@
mbajtur regfistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2Lt Punét, komponentét dhe materialet do té Jené ot pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté die do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjalé gjithé periudhés s¢ realizimit,

2L.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i nj& kérkese 18 dérguar nga Kontrakluesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, nwmrin ¢ Lotit dhe vendin ku do tc
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specilikuara né kirkesé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kits pranint para se (& inkorporohen ng punc.

21.3 Edhe nése jang pranuar ieknikisht materialet apo artikujt q¢ do & périshihen nd pune ose né prodhimin e
komponemiéve, ale mund 18 refuzohen dhe duhet (& #vendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime, Kontrakivesit mund 14 jepet mundésia (' ripargié dhe i
permirésofé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéte materiale dhe arlikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nisse jané riparuar,

Neni 22 Inspektinii dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do t& CMETOj “Menaxherin ¢ Projektit”, (& cekur né KVK, i c¢ili do 1& jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ckzckutimit 13 punéve gjalé ré kohds, duke filluar q¢ nga dita ¢ paré e fillimiy 16 punéve e
deri né skadimin ¢ periudhis garanluese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikégyrjes &shié & kontroflojé cilésing e runéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura ng
pajtim me specifikimet tcknike (6 réng dakord.

22.3 Kontraktuesi do t@ sigurojé q& komponentét dhe malerialet te dorézohen né kohs né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakeuesi konsiderohet
se ka vlerGsuar plotsisht vishtirésit qé mund (i hasé né ke aspekt, dhe nuk do i lejohet gé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé n@ pérmbushjen e detyrave,

22.4 Ayloriteti kontraktues do (¢ ketd 1€ drejig, ase nga vel€ ose agfentil e tij, ge (& inspeklojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentit, materialel, dhe mjeshtéring. dhe @ kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
L& pEreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kirkuar, Kjo do t& bihet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose nit ndonjé vend (jelér, sic mund (&
specilikohet né kontralé.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteli kontrakiues do 1a njoltojé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés lidhur me kite.

22,6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé &, Autoriteti
kontrzakives ose Kontraktuesi mund (& kédrkojni qé kéto Leste (& pérsériten né € njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. TE gjitha raportel e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1§ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se éshi gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Parzlajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté sc véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krycrjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen sc alo
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nitse Menaxheri i Projek(il visren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéhers dhe do 1 konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrale vierdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere (e nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose t¢ pérjashlimeve 1c cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligfit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 18 paguag
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoritel;
Kontrakiues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do paguhet interes pér pagess me vonesé nié pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1€ Hogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (& ishte b, deri né datén kur pagesa Eshié biré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimil,

243 Anikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk @shté dhéng normé ape ¢mim nuk do & paguhen nga Autorileti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qc duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t& bshen né llogaring bankare &
dhéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontrakiuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kitrkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet ni llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin ¢ kontraws. Kontraktuesi do (6 paguhet pér sasing c punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarist pir ¢do artikuli.

25.2 N& rast 1€ kontratés paushallé, Pershkrimi i Aklivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet nie ¢mim PEr punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s
aktiviteleve né bazé 1€ & cilave Kontraktuesi do (3 paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do 1i tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& bitjg pagest paradhénie Kontraktuesit & shumave (@ pércaktuara ng KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundér dispozilés nga Kontrakiuesi i njé Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankar ng njé formé g




pranucshme pér Auloritetin Kontraktues ng sasi dhe valulé (& barabarté me parapagim. Garancia do 1§ mbetet ni fugi deri
sa 1€ bEhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé dubet (& reduktohel ng ményré progresive nga shuma g& paguhet B
Kontraktuesi. Interesi nuk do 48 paguhet pér parapagim.

26.2 Kentraktuesi do 1§ pirdorin parapagimin velém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punive. Kontrakiuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénic Eshis pérdorur né kg miayré me
furnizim (& kopjeve (& faturave ose dokumenteve (8 Lera ptr Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritue shuma proporcionale ngi pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas
orarit té pérgindjeve (& pérfunduar & Pundve nié bazi té pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagesté e Kontrakwesit deri né pirfundim ¢ (86 (@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk de te iejkaloj [0% e vierss totale te koniratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& z€vendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés sé
lfogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& projektit raportel mujore (& emimeve 1€ vierésuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per & vérictuar cilésing e punis dhe
viérleton shumén qé duhet 1’ paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 6 piércaklohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punis s& pérfunduar pérfshin:

a} N& rastin ¢ Kontralés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhc
Parallogari g éshté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteleve s
pérlunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konlraktuesi jo mé voné se 90 diis pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratgs se llogarist pérflundimiare me dokumentet mbéshtetise qt tregojnd
né detaje vlerén e punis sé bérg ni pérputhje me kontratén, sé bashku me & giitha shumat ¢ mitejshime & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményri qé Menaxheri i Projektit t& pirgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklarats se Hogarisé périundimiare dhe t& gjithd informacionit 1@
kérkuar né ményré (8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiil do 1 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave o Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gittha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kentratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, sic mund 1¢ jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontrakiues osc te pérfaqésuest 1 tif i autorizuar. dhe
Kontraktuesi, deklaraién e llogariss pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontrakluesi ng bazé & kontralés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i U] i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet (¢ nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s¢ ploté dhe pérfundimtar (&
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézoji njs kopje (& nénshkruar (& Menaxherin o
Projekdit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.t Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Awtoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé 1 vend ndértimit data o poscdimit e specilikuar ni
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéng Nogari pér k&, ase vonohet apo nuk i jep skicat
{(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimel e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara né alatin ¢
caktuar si n# kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakivesin qé ' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimel kamunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohel n& léshimin o vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratts.

(z) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprolesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 1 rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEG JiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 1& pérkohshém ase final do &
béhet né prani (& Kontrakuuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jele informuar prej té pakten 30 ditdve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe teslet e cakiuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoliojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontralés, dubel, nése kiérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc Le riparchen, sipas kérkesés sé Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kar (& keng kaluar na ményré t& kénagshme lestet
pér pranim dhe ie jete I&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj certifikaté e pranimit ti pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, Pér njé certifikatd & pranimit @&
perkehshém jo mé herét se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit (& Kontrakeuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimil (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pershtatshme, rezerval ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén ni & cilén
sipas mendimit & 1ij jané pérfunduar punét nié pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyel ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose (@ léshojé certifikatéin ¢ pranimit 18 pérkohshém ose (& reluzojé
furnizime( brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1 konsiderchet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1@ puntve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
malcrialel & nuk kérkohen mé piér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. A giithashtu do & heqi
ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do t& bije ndonjé ndryshim (& giendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,
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Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do € jeté pérgjegjés per ménjanimin ¢ delekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin i impianil osc maierialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defekiin ose diémin sa mé shpejt (¢ jeté e mundar.
Periudha mbi pérgjegissing e delekieve per ¥ gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zCvendésimi ose rinovimi &shié bérs pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohet velém pér alg pjesé € punimeve ¢ cila &shté ndikoar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues osc
menaxheri i projektit do (a njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakwar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t:

a} € kryejé velé pune, ose (& punésojé diké ljetér pér kryerjen o punimeve, né rrezik dhe kosto e
Koniraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 48 zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t dy; ose

b) & ndérpresé kontraten,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi shié arritur, nuk shis né
giendje g& (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz t& Kontrakiuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gié (e
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ mané.

34.5 Periudha e pirgjegjisist se deflekteve do 1@ parashihet ng¢ KVK dhe specifikimel 1cknike. Nése kohézgijatja
¢ perivdhés s&  pérgjegiésisé se defekieve nuk éshie ¢ specifikuar, ajo do @ jete 365 dit. Periudha e
Pérgiegjisisé se defekteve do té lillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil (¢ periudhés si garancisé ose, né rastel kur ka mi lepEr se njé periudhi, pas skadimit @
periudhis sé fundit, dhe atéhers kur (& jeng zgjidhur (& giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktucs do ('3
1Eshojé Kontraktuesit nji certifikaté 1 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritetit kontrakiues, duke cekur
datén ni té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n@ ményr€ (& UMlE qé autoriteti
kontrakiues 18 jeld i kénaqur. Certifikata perfundimiare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jend pérfunduar ng ményre (& Gl g (& jetd i kénaqur auwtoriteti kontrakiues,

35.2 Punéét nuk do t¢ konsiderohen se Jjan€ realizuar plotésisht derisa 18 jet& nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jele dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ corlifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritetj kontraktues do w@
mbeten & detyruar pér plowsimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit & cerlifikatss
pérfundimtare & pranimit dhe (& cilat kang mbetur & parcalizuara né kohén kur leshohet centifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve {8 tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& Kontratiss.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nent 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeli kontratén nisse nuk arrin t& shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh nj¢ shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démuwar do t& kel (& drejlé pir kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,

30.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:




a) déme t€ ptrgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojnis nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 'i paguhen Kontrakiuesit., nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutjz e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakten njg
shkelje themelore (€ Kontrats.

37.2 Shkelja themelore ¢ komtratés do (& pérfshiing, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshir€ kjo ndérprerjc né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktiviictin e pungéve & kontrakluara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto 18 vonesis:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim yjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektil, nuk paguliel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga dala e certifikaliés sé Menaxheril t& Projeklil;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve dshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projeklit;

f.  Kentraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratis per numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve 18 likuiduara mund (¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje 1€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do 18 vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutjc 1& kontratiss.

37.4 Nése pér shkak 18 fajit (& palés sé trews krijohen rrethana emergjente objcklive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushien ¢ detyrimeve & kontratis, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontrakluesi do 18 pérfundoj
vazhdimésing e périmbushjes sé punéve sa mé pare q€ Eshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1& biji
vlerésimin ¢ punis s& kryer pjesérishi, do & kérkojé nga kontraktuesi (& largohel nga zona e punés dhe ta [8né
atl né nj€ gjendje & mird. Menaxheri i Projektit dubet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng goflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjsheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet n cricgullimet industriale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, 16érmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité ctj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe Jjashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé péreakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejie qé
8shté e mundur dubet Ui sigurojé punédhénssit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE Keté rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimetl dhe pérgjegjésité ¢ kontraktucsit do & pezullohen deri sa @& arrihet niveli i mundésiss
ohjektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

fi. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me pundt e pezutluara, 18 gjitha shpenzimet lidbur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbidhjets 15 ditd, duke ltogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcien Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 01 vierésojé 1@ giitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve 18 kontratés mund 18 Zgjatet
edhe pér njt periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& gofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshee beré i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Auloritel Kontraklues brenda
shtat€ 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nésc kontrata ndérpritel pér shkak @ shkeljes materiale & kontratiss nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilejé shkresén mbi vierGsimin ¢ punés s¢ perfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesat né avans q@ jané marré para datés s& léshimit & shkresés ni fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierdsuar & punéve (& pakryera, si¢ 8shié cekur n& KVK. Démet shtest 18 likuidimil nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhil ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktucsit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& intcresil (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Auteriteti Kontraktues, Menaxheri § Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén e punis sé
beré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (8 hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit (8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puniive

dhe pagesal né avans (& matra deri né datén ¢ cerlifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjct ¢ ndértimit ng vend punim, Impianict, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jené prond e Autoritetit Kontraktues nise Kontrala ndérpritel pér shkak ¢ gabimit &
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoll€ sc pamundisohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i [ulés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejl g€ Eshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhel pir punél ¢ kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
&shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné € gjitha pérpjekjel pér 8 zgjidhur né ményré migésore L& gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pergjigjel kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do @ jetd 30 die nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshlon t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidiije, & dyja palét do &
jené & lira 1§ vazhdojné né fazén e ardhshme 1@ procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ [ajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore i mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nésc nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditiésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & kets té drejté 1& vazhdoji né fazEn c ardhshme 1& procedurits
s& zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund (& aribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, sccifa palé mund & kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do & plolésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato &8 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme € [ Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konlralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis gé jang né fuqi do (& zbalohen pér té gjitha
¢ishtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jetd gjykata piédrkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuba e pérdorur do L& jeté gjuhét né pérdorim zynrtaré.

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ésht¢ : min 10 % e gmimit
total {€ kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK, ose 3,387.00 €

Siguria e ekzekutimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekuiimit-deri me
30.09.2024

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim 18 Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéne shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumar],

{c) humbje ose dimtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kentralén fshéno shumat].

(dy  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & pundtoréve 1& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(il) t& personave t€ tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2 . .. . oLeas -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshiatshme ( vlerésimi | Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve bghet sipas planit t& menaxhimit
1é kontratés —deri me 30.08.2024.




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té Tikuiduara eéshis 0.10% & Crmit

final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén Eshté 10% té cmimit final té kontratés,

Regjistri § punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshtg nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té& béhet
né momentin e dorézimit qé jané [Bndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i  Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer [ projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OF eshte:Zaim Kryeziu

Pagesa

24.2

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 1é aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dits nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tieter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2623 ~ 10 000.00€
*Viti 2024 - 23 862.29¢€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shité:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbaijtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 1& mbajtura éshté; [shéna pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit (8 vend punimit do t& jeté [shéno mumrin] dite
pas nénshkrimit (& kontratis,

Pérgjegiésia mbt
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik &
pérkohsh&m.




Pagesa pas shk&putjes
s¢ kontralés

39.1

Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve g& nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, 8shté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s8

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhi | 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
gnciya @ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
mosmarrtveshjcve .. e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishting -

giyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
figjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh & Tribunali i
Périrershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregultat e
Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Kubézimi 1 Rrugeve né fshatin Xosavé - (projekt dy viegar)

1. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 1

Nr.
rendo
r

Pérshkrimi i pozicloneve

Njésin

Sasia

Cmimi Cmimi total me
TVSH (€)

njosi (€)

Té gjitha punét né pérputhie me normat wknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania
puné krycse Eshié pérgjegiése pér ti marré masat mbrojiése dhe t8 siguroj punishten me mjstet
sinjalizuese para fiflimit t& punét, négjithé zonén ku do 18 zhivilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim té
instalimeve nénioksore t& qytetarve éshié ¢ obliguar {i kthejé né giend;e t& méparshme me kosto t&
vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do 1€ punohet te infrastuktura
rmuigore sipas projekiit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimel .Liog né m2

ni2

212.00

0.30¢€

63.60 € !

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me qellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né
mezikimin e personelit, Né kété pozicion
pérfshihiet edhe plani I situacionit 18 rrjetit
ekzistues me qellim g& 1€ hariohet plani i
veprimil pér shkyqje dhe demolim (£ rjetit
ekzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
c kushteve teknike té pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né
rruged lokale (€ Fshatit. Llog m2

mz

212,060

0.30€

63.60 € vy

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike n& zonat
dhe scgmentet rmugore ku do té punochet
sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin

punimet Llog né '

m2

212.00

0.50 €

106.00 € g

Gjithsej: Pos 1

2320 e |

2|

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,géomimi dhe largimi i dhewt 8 kat 1 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashest (= 20 deri ne 40 em
pozicion pérfshibet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duliura duke pérfshi edhe clementet tjera
pércjellése (& péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si die detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakion investitod Liogm3 me € gjitha shpenzimel.

. NE kéig

2.1

’.‘ 1\—' ]

Germinti_me makineri (70%) m3 66.78 1.50 € 100.17 € J
2.2 Germimi medorg  (20%) | m3 [ 1008 | 200¢€ 3816€  |J
e

EE




2.3 Germimi me ¢gekan  {10%) m3 9.54 3.00 € 28.62 €
Planifikimi dhe punimi j bazamentit & mges

2.4 {, para sc t& vendosen shiresat e tamponit m2 212.00 0.30 € 63.60 €
-Llog me & gjitha shpenzimel

Gjithsej: Pos 2 230.55 €

3 I PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONE

Fumizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresss s& nén bazes sé rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 J mm me (rashési I€ shiresés =20 em si dhe ngjeshia e 1ij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngieshjes Mv=650 kg/em2 . Materialj i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit té ngjeshies dhe ta prezentof tek menaxhed kontraigs,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
J.i |guré té thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 42.40 4,50 € 190.80 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi 1 bazes dhe punimi i bazfs & rruges , me materiali ZUTO fipa
gurit (€ thyer fraksion( 0-32} mm, me trashési té shtreses =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindée
vibrues.Materiali | pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
standnrdeve.Ngjeshija deri sa 1¢ fitohet modulj i ngjeshjes Mv=500 kg/em2

Vrejtje : Pas pérfundimit & kitsaj shtrese kompania punékrycse éshié ¢ obliguar ta shgyrtof testin e
modulil 1 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrupéve me
3.2 jguré té thyer fraksion 0-31.5 mm , =10 cm m3 2126 4.00 € 169.6G €

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga morit t& thyer
fraksion 0-4mm, me trashdsi t& shiresés =5 cm st dhie ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri s {8
fitohiet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimir 1 késaj shirese kompani

punélryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dite 1a prezentoj tek menaxheri
kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
3.3 |guré & thyer fraksion 0-d mm I= § cm m3 10.60 10.00 € 106.60 €
Gjithsej: Pos 3 466.40 €
4 E PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montim;j i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme,
nga betoni | klasit C 30/37 , d-8cm forma e gieomelris s& kubézave skompetenc ¢ percakiuar npa
Investitori.N& ¢mim (€ parashifet edhe Furnizimi transporti dhe shpemdatja e reres (fileri) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Vérgitie : Ruga ¢ cila kubézohet né {érési 1@
sipérfrges zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet me belon né
téré giatdsin e rugés (& shprehur né m2 ne dy anét e rrugét pérgjaté perimetri 18 rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montim; 1
4.1 [kubézave duke logaritur né ¢mim edhe m2 212,00 8.00€ 1,696.00 £

mbusltjen e fugave me réré( filer )
N

F
!
i




Furnizimi dhe montinti i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(18x24x1 00) cm, me

| 2
4.2 baze betoni llogaritur me te githa punimel e m 62.00 4.00¢€ 248.00 €
ljera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 1,944.00 €
L 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSH ]
1_|PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 233,20 €
2 |[PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 230.55 €
3 {PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 466.40 €
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gijithsej: Pos 4 1,944.00 €
TOTALI 2,874.15 €
2. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2
Nr. Crmiri Cmimi total me
rel;do Pérshkrimi i pozicieneve Njisia Sasia njdsh (6) TVSH (6

Té giitha punér né pérputhje me normat teknike dhe sta
puné kryese éshté pérgjegjese pér ti marré masat mbroj
sinjalizuese para Gilimit té punét, négjithé zonén ku do
instalimeve néntoksore (¢ Qyletarve ésité e obliguar 4 k
vetén financiare

ndardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania
tése dhie t& siguroj punishten me mjetet

& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (&
thejé né giendje 1€ méparshme me kosto &

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi { kantierit me shenjn rreziku pé
zonat ku do té punohet te infrastukium
Trugore sipas projektit detal ,giaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m2 370.00

0.30€

11100 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalinet
mymes, instalimet telefonise dlie intemetiy),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin adértimor,
me qellim € evitimin parandalimin
démilimeve eventuale mund 1& ndikojé né
rrezikimin e personelit, Né ke pozicion
pérfshihet edhbie plani 1 silnacionit (& mjetit
ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim 13 rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike & pérgjithshine pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave ni
truget lokale t& Fshatit. Llog m2

m2 370.00

030€

1100 €

LW

g



Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonat
dhe sepmented rrugore ku do & punohet .
1.3 sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjstin m2 +70.00 050 € 185.00 €
punimet .Liog né o’
Gjithsej: Pos 1 407.00 €
2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gémimi dhe largimi i dheut (€ kat 111 -V Mc makina ndertimore né vendet ¢ projekiara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 dedi ne 40 cm . N& ke
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjel e duhura duke pérfshi edhe elementet tjers
pércjclise 1€ péreakivar né projekt sipas kushteve tcknike dhe pérgjithshime |, si dhe detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e caklon investitor Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

(SN SR N

2.1 Germimi me makineri (70%) n3 116.55 1.50 € 1T4.83 €

2.2 Germimi me doré {20%) m3 33.30 2.00¢€ 66.60 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 16.65 3.00€ 4695 ¢
Planifikim{ dhe punimi | bazamentit & rruges

2.4 |, para se {€ vendosen shiresat e tamponit m2 370.00 0.30 € tHone
Llag me 12 gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 40238 €
3 ] PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fumizimi, transporti, shtrija nivelizimi ngjeshja dhe purtitni i shiresés s& nén bozés sé mugds , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési (& sheresis =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali | pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vreitje : Pas pérfundimi( (¢ késaj shirese kompania punékryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢
modulit (€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhesi kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.1 fpuré 18 thyer fraksion 0-63 mm t=20em mj 74.00 4.50 € 333.00€

Fumizimi, transporti, shirirja,niveliziini i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me material] Luror nga
gurit (€ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngieshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali { pérdorur duhet tc jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Nyfeshja deri sa té fitobet moduli i ngieshjes Myv=500 kg/em? .

Vrejtje : Pas pérfundimit 1& késaj shiresc kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyriof testin ¢
nadulit 1& ngjeshjes dhic 1a prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
3.2 |puré (& thyer fraksion 0-31.5 mm S AI=10cem m3 37.00 8.00¢€ 296.00 €

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi § shtress rralshuese TOE Tere te imet nga gurit 18 thyer
fraksion O-dtmn, me trashési € shiresés =5 cm si dhe ngieshja ¢ tij me cilindér vibrues der sa &
fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/em? . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shirese kompani

punékryese éshié e oblipuar ta shqyrioj testin moduli (£ ngjeshjes dhe (a prezentoj tek menaxher
kontratés,

Furnizimi dhe punimi { shtresés mugéve me
3.3 |guré 1@ thyer fraksion 0-4 mm = 5 om m3 18.50 10.00 € 185.06 ¢

oV




Gjithsej: Pos 3 | B14.00 €

4 ] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme,
nga betoni Tklasit C 30:37, d-8Bura forma ¢ gieometris s& kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga
Investitori.NE ¢mim t€ parashifel edhe Fumnizimi,transporti dire shperndarja ¢ reres {filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila cshie e kubezuar. Virejtje : Rups e cila kubézohet né térési 18
sipérfages zgjemese prej mun né muré kur nuk ka guré skajor périorcimi i kubézave béhet me beton né
téré piatésin e rrugés (& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét péegiaté perimetri 1 rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi |
4.1 |kubéznve duke Hogaritur né gmim edhe m2 370.00 B.O0 € 2,960.00 €
mbushjen e fugave me réré( filer )

Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30:37 dim.{18x24x100) cm, me

= [baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢
tjera ¢ nevojshme.

m' 170.08 4.00€ 680.00 €

Gjlthsej: Pos 4 3,640.00 €

2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos } 407.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gijithsei: Pos 2 402,38 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjiithsej: Pos 3 314.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 3,640.00 €
TOTALI: 5,263.38 €
3. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 3
Nr. Cmimi Cmnimi total me
rcr:do Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Snsin njési (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me nonmat teknike dhe standardet Europiane dhe Gurokodit , Kompania
puné kryese Eshié pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe (& siguroj punishien me mjetel
sinjalizuese para fillimil € punét, negjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet & saj. Cdo démtim 1é
instalimeve néntoksore t& qytetarve éshié e obliguar ti kihejé né giendje t& méparshme me kosto (6
veién financinre

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi | kantierit me shenjo rreziku né
zonai ku do & punohel (e infrastuktura
mrugore sipas projektil detal ,pjnté kohés sa
zZgjatin punimet .Llog ngé m2

1.1 mn2 325.00 0.30¢€ 97.50 €

N4




[dentifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujcsjelles, kanalizimi, instalimel
rrymes, instalimet telefonise dhe intemetit),
piketimi dhe regjisttimi né ditarin ndértimor,
me gellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t# ndikojé né
mezikimin e personelit, N& k&8 pozicion

1 5 |pérfShihet edhie plani 1 sitwacionit & rrjetit
ckzistmes ine gellim gé & hartohet plani i
veprimil pér shkyqgje dhe demolim 1€ metit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike & pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubézave nié
rrugel Jokale € Fshatit. Llog m2

m2 325.00 0.30€ 97.50 €

Shénimi dhe ingizime! gicodezike né zonat
dhe segmentet rmugore ku do t& punohet i
sipas projektit detal ,gjaté kohés sn zgjatin m2 325.00 0.50€ 162.50 €
punimet [log né m'

1.3

J
Gijithsej: Pos | 357.50 €3 \ N/
2 | PUNIMET TOKESORE

Gémyerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat J11 -V Me makina nderfimore 06 vendet € projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi ¢ = 20 deri ne 40 cm . N& kiitd
pozicion pérfshitiel edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elerentet tiera
pércjcllése té péreakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme | si dhe detaleve teknike .
Largimi i dhewt te gennuar ne deponin te cilen e cakton investiton Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 102.38 1.50 € 153,56 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 29.25 2.00€ 5850 €
2,3 Germimi me gekan  (10%) m3 14.63 3.00€ 4388 ¢
Planifikimi dhe punimi i bazamenit té rruges
24 [, para se té vendosen shircsat e tamponit m?2 325.00 0.30€ 97.50 €
-Llog me ¢ gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 353.44 €
3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Fumizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés ¢ mugés , nga
materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési 18 shiresis t=20 cm si dhe ngjeshija e tij me
cilindér vibrues deri sa té ftohet modulj j ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali 3 pérdorur dubet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas nommave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérfundimit (¢ késaj shirese kompania punékryese shig e obliguar tz shqyrtof testin ¢
modulit t& ngjeshics dhe ta prezentoj lek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrupéve me
3.1 Jgurd (€ thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3l | 65.00 450 € 293.50 €
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Fumnizimi, transporti, shtriga,nivelizimi 1 bazes dhe punimi { bazés sé muges , me materiali guror ngo
gourit té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési (€ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa 1@ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfem2 .

Vrejje « Pas pérfundimit 18 késaj shirese kompania punékrycese &shi€ e obliguar ta shqgyriof testin ¢
moduiit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj iek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shires€s rugéve me
3.2 jpuré 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm, ¢=10cm | m3 32.50 B.00€ 260.00 €

Fumnizimi, transporti, shiria dhe punimi i shiresés mafshuese me reve (e imet nga guril 18 thyer
fraksion 0-4mim, me trashési 1& shiresés =5 cm si dhe ngjeshja ¢ 1 me cilindér vibrues ded sa té
fitohet moduli 1 ngjeshijes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompani
punékryese éshié e obliguor 1a shqyrioj testin moduli t2 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

Furnizimi dlie punimi i shtresés mugéve me
3.3 jguré & thyer fraksion 0-4 mm = 5 cm m3 16.25 10.00 € 162.50 €

Gjithsej: Pos 3 715.00 €

4 | _ PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te griths punimel e nevojshme,
nga betoni { klasit C 30/37 , d-Bem forma e gjeomeiris s& kubézave kompetene e perenktuar nga
Investitori.Né ¢mim 1€ parashifet edhe Furnizimi,iransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshite ¢ kubezuar, Vérejtje : Ruga ¢ cila kubézohet né (érési 1é
sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet me beton né
téré gialésin e rrugés L& shprehur né m2 né dy anél e rrugdt pérgjaté perimetri 18 rrugés,

Fumnizimi , Transporti dbe montimi |
4.1 |kubézave duke llogaritur né gmim edhe m2 325.00 8.00¢€ 2,600.00 €

mbushjen e fugave me réré( fiter )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga

betoni C-30437 dim.(18x24x100) em, e
baze betoni llogaritur me te giitha punimet e | ™ 3000 | 4.00€ 20000 €
tiera te nevojshme,

4.2

Gjithsej: Pos 4 2,800.00 €

3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 3

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 357.50 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 353,44 €
3 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 715.00 €
4 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,800.00 €
TOTALL:  4,22594 €

4. KUBEZIV | RRUGES - Aksi 4




Nr.
rendo
r

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasin

Cmimi
njési (€)

Cmimi total me
TVSH {€)

Té giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurakodit , Kompania
puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguraj punishten me mietet
sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvillgj aktivitet e saj. Cdo démtim &
instalimeve néntoksore & qyictarve &shié ¢ obliguar ti ktbejé né giendje 1& méparshme me kosto té
vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do 1& punohet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m2

170.00

0.30€

St.aoe

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalime
rrymes, instalimet telefonise dhe internetii),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me gellm (& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund 1€ ndikojé né
rrezikimin e personelil, Né kéié pozicion
pérfshiket edhe plani 1 situacionit & rrjetit
ekzistues me qellim gé (€ hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim t& mjctit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien
e kushteve teknike t& pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubszave né
rruget lokale (€ Fshatit. Llog m2

m2

170.00

0.30¢€

51.00 €

Shénimi dhe ingizimet gicodezike né zonat
dhe segmentet rugore ku do 18 punohet
sipas projektit dewl ,giaté kohés sa zgiatin

punimet .Llog né m'

me

170.00

G50¢€

85.00€

jithsej: Pos 1

187.00 €

£l

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,pérmimi dhe largimi i dheut (€ kat [l -V Me makina

ndertimore né vendet

¢ projektuara pér

2.1

Gennimi_me makineri (70%)

m3

53,55

[.50 €

80.33 €

2.2

Germmimi me doré {20%)

m3

15.30

2.00€

30.60 €

2.3

Germimi_me gekan  (10%)

mj

7.65

3.00€

22.95 €

Planifikimi dbe punini i bazamentit 18 rruges
2.4 |, para se (€ vendosen shiresat e tamponit
Llog me té githa shpenzimer

m2

170.00

0.30€

31.00€

Gjithsej: Pos 2

184.88 €

3|

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)
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Furmzimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresgs s€ nén bazés s€ rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 } mm me irashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij mc
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrgjtje : Pas pérfundimil 18 késaj shtrese kompania punékryese éshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulit 1€ ngjcshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furpizimi dhe punimi i shiresés rugéve me
3.1 {gurd € thyer fraksion 0-63 mm 1=20¢m m3 34,00 4.50€ 153.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me Lrashési 1€ shtresés =10 cm si dhe ngjeshja ¢ tif me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ale sipas nomiave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa € fitohet moduli i ngieshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit 1 késaj shirese kompania punékryese éshié ¢ obliguar ta shgyttoj testin ¢
modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhen kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.2 |guré té thyer fraksion 0-31.5 mm , =10 cm m3 17.06 R.O0E 136.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja dbe punitmi i shitresés mafshuese me rere te imet ngn guritté thyer
fraksion O0-4rmm, me frashési (€ shitresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derd sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fcm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompani

punékryese €shié e obliguar ta shqyrtoj testin inoduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhen
kontralés,

Furnizimi dhe punimi i shresés mugéve me
3.3 {guré té thyer fraksion 04 mmt=5cm ml 8,50 10.00 € R5.00 €

Gjithscj: Pos 3 374.00 €

4 ] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, fransporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritr te gjitha punimet & nevojshme,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-8em forma ¢ gjeometris sé kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga
Investitori. N& gmim t£ parashifet edhe Fumizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshic ¢ kubezuar, Vergjlie : Ruga e cila kubézohet né térési 18
sipérfaqes zgjeruese prej musi né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet mc beton né
tEr€ gjalésin e rrugés 1€ shprehur né m2 né dy anél e rrugél pérgjaté perimetri & 1TUgES.

Furnizimi , Transporti dhe montimi |
4.1 |kubézave duke Hogaritur né ¢mim edhe m2 170.00 3.00€ 1,360.00 €
mbushjen ¢ fugave me rérg( filer )

Gjithsej: Pos 4 136000 €

4, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4

1 _|PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 187.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 184.88 €

3 IPUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 374.00 €

4 {PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME Gjithsej: I'os 4 1,360.00 €
)
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RV
T TOTALL]  2,105.88 € 10\/

5, KUBEZIM | RRUGES - Alsi 5

N Pérshkeiml § pozici Niisi Snsi Crinii Cmimi total me
rendo érshkriml i pozicioneve jisia | Sasia | S o TVSH (6)
r

Té pittha punét né pérputiije me normat teknike dhe standardet Europisne dhe Eurokodit , Kompania
puné krvese £shté pérgjegiése pér 1 marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishlen me mjetet
sinjalizuese para Gllimit (€ punét, négjithé zonén ku do 1§ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té
instalimeve néntoksore 1€ qytetarve dshié e oblipuar ti kthejé né giendie & meparshine me kosio t&
vetén financisre

1 PUNLT PREGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do (& punohet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet Llog né m2

1.1 m2 220.00 .30 € 66.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistimi né ditarin ndértimeor,
me qellim té evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund (€ adikojé ne
rrezikimin e personelit, Né kélé pozicion
1.2 (pérlshibet edhe plani | situacionil 1€ njetit ml 220.00 0.30 € 66.00 €
ckzistues me gellim g€ t& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim 1€ mjetit
ckzistoes pastrimin e terenit dhe pregadiljen
¢ kushteve teknike (2 pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né
rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do 1€ punohet

L3 stpas projektit detal ,gjaté kohés sa zpjatin m2 220.00 9.50€ 1000 €
punimet .Llog né m'
. Gijithsej: Pes 1 242.00 €
7 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat 11 -V Me making ndertimore ng vendet ¢ projektuara pér
nivelizimin die zgjerimin dhe rregullimin ¢ rmugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kiitg
pozicion pérfshibet edhe nivelizimi terenit me amjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementel tjera
pérciellése i€ péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve 1eknike .
Largimi i dheat te germuar ne deponin te cilen € cakton investitori Llog m3 me {& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 69,30 1.50 € 103,95 €

2.2 Germimi me doré  (20%) m3 19.8¢ 200€ 39,60 €
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2.3 Germimi me gekan (10%) m3 9.90 3.00¢ 2070 €
Planifikimi dhe punimi § bazamentit & ruges
2.4 |, para se 1& vendosen shiresat ¢ tamponit m2 220.00 030€ 66.00 €
JLlog me 1€ giitha shpenzimel
Gjithsej: Pos 2 239,25 €
3 l PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPONI)

Fumizimi, transporti, shiriyja nivelizimi ngjeshija dhe punimi i shiresés s8 nén hazés sé rugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t¢ shtresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tif me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar (a shqyrtoj testin e
madulit t& ngieshjes dhe tn prezentoj tek menaxheri kontratés,

Fumizimi dhe yunimi i shtresés mugéve me
3.1 [guré té thyer fraksion 0-63 mm (=20cm 3 44.00 450€ 198.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rmuges, me materiali guror nga
gurit & thyer {raksion( 0-32) mm, me trashési 68 shiresés =10 cm si dhe ngieshja e tij me cilindér
vibrues.Muteriali i pérdorar dubet te jete i paisur me ateste pavaprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Myv=500 kp/em2 .

Vrejtje : Pos pérfundimit (€ kEsaj shirese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin e
madulit t€ ngjeshjes dhe la prezentoj (ck menaxheri kontratés,

| Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
puré (€ thyer fraksion 0-31.5mm, = 10cm | w3 22.00 8.00¢€ 176.00 €

el
[

Furnizimi, transporti, shiritja dhe punimi i shtresés malshuese me rere @ imet 1 ga gurit té thyer
fraksion 0-4mm, me trashési & shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (&
fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& hésaj shirese kompani

punékryesc éslié e obliguar ta shyyrioj testin moduli t& ugjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher
kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me
3.3 jourd € thyer fraksion 0-4 mm = 5 cm m3 11.00 10.00 € 1106.00 €
Gjithscj: Pos 3 484.00 €
4 i  PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet ¢ nevojshime,
riga betoni | klasit C 30:37 , d-Bam forma ¢ gjeometris sé kubézave skompetenc ¢ percakiuar nga
Iivestitori.N€é ¢mim (¢ parashifet edhe Furnizimi,transponii dhe shperndata e reres ( filerit) per
mbuslhjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar. Vérgjtje : Ruga e cila kubézoliet ng tgrisi 16
sipériages 2gjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubzave behet me beton né
‘E'éré giatésin e mugés i€ shprehur né m2 né dy anét e trugét pérgisté perimetri (& rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi |

" 4.1 [kubézave duke llogaritur né gmim edhe m2 220.00 8.00 ¢ 1,760.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré{ filer )

(ke




Furnizimi dbe monlimi i skajoreve nga

betoni C-30/37 dim.(18x24x100) cm, nie \
42 lhaze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e m 43.00 4.00€ 180.00 €
tiera [¢ ncvojshne,
Gjithsej: Pos 4 1,940.00 €
3. REKAPITULIMI - KUBEZIM] RRUGES AKSL 5
1 _|PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 242.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 239.25 €
3 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: I'os 3 484.00 €
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGLS ME Gjithsej: Pos 4 1,940.00 €
TOTALI: 2,905.25 €
6. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 6
I . NP iy . Cmimi Craimi total me
rm:dn Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia ajést (€) TVSH (©

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardes Europiane dhe Eurokodit , Kompania

puné kryese &shté pérgjegjése pér (i marré masal mbrojiése dhe 1é siguroj punishien me mjetet
sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do (& zhvilloj akiivitet e saj. Cdo démtim 18
instalimeve néntoksore 18 gytelarve dshié e obliguar ti kthejé né gjendje (& méparshme me kosto &
vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shnimi 1 kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do té punchet te infrastukiura
mrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m2

175.00 0.30€

5250€

identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré {ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet 1elefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndénimor,
me gellim 18 evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund 1€ ndikojé né
rezikimin e personclit, N& kété pozicion
pérfshihict edhe plani I situacionil t& rjetit
ekzistues me gellim g# t& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim 1 rrjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien
¢ kushieve tcknike (& pérgjithslime pér
ndértimin dhe kubezimin e kub&zave né
rruget lokale té Fshatit, Llog m2

m2

175.00 0.30€

X
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Shénimi dhe ingizimel gjeodezike n€ zonat
3 d.hc segn.)cntf:t rrugorq icu d?. e punf,:h'et 2 175.00 0.50 € 47.50 €
sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punimet Liog né m'
Gjithsej: Pos 1 192.50 €
2 | PUNIMET TOKESORE

Gényerja gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat il -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi 1= 20 deri ne 40 cm . NE kélé
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet & duhura duke pérfshi edhe clemeniet tjera
pércjelise té pereaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakion investitori Llog m3 me t€ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 55.13 1.50 € 8169 €

2.2 Germimi medord (20%) m3 15.75 200€ LS50 €

2.3 Germimi me gekon  (10%) mi 7.88 3.00€ 2363 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit {€ rruges

2.4 |, para se |€ vendosen shiresal e tamponil m2 175.00 0.30€ 5250 €
diog me té gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 19031 €
3 i PUNIMELT E MBUSILIES { TAMPONI])

Furnizimi, transporti, shivirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés sé rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deni 63 ) mm me (rashési té shiresés (=20 cm si dhe ngjeshja e 4 me
cilindér vibrues deri sa (€ fitohel moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur dubet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje 1 Pas pérfundimit (& késaj shirese kompanin punékryese éshté e obliguar 11 shqyrioj testin ¢
modulit té ngeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizim{ dhe punimi 1 shtresés mupéve me
3.1 jpuré & thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 35.00 4.50 € 157.50 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhic punimi i bazés s& muges , me materiali guror nga
gurit € thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési 1€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e 1ij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standnrdeve.Ngjeshia deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=500 kp/em2 |

Vrejtje : Pas perfundimit 1€ késaj shirese kompania punékryese éshié e obliguar 1a shqyrtoj testin e
modulit té ngieshjes dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shiresés mugéve me
3.2 {guré & thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= (0 cm m3 17.50 8.00 € 140.00 €

Furnizimi, transporii, shtritja dhie punimi i shtresés rrafshuese me rere te imel nga gurit 12 thyer
fraksion 0-4mm, me trashési 1& shiresés t=5 cm si dhe ngieshja e (i me cilindér vibrues der sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit (8 késaj shtrese kompani
punékryese Eshué e obliguar ta shgyrio] testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxheri
kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés mupéve me
3.3 |guré 1€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm mi 8.75 10.00 € 87.50€

C

<




Gjithsej: Pos3 |} 385.00 €

4] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fumizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme,
nga betoni I klasit C 30437 , d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompelenc e percakivar nga
Investitori. Né ¢mim 1€ parashifet edhe Furnizimi,transporti dhic shperndarja e reres (filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshie e kubezuar, Vérejije : Ruga e cila kub&zohet né térési 1&
sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubé&zave béhet me beton né
téré pjatésin e rrugés & shprehur né m2 né dy anét ¢ rugét pérgisté perimetd & rroggs.

Furnizimi , Transporti dhic montimi [
4.1 jkubézave duke Hogaritur né gmim edhe m2 175.00 3.00€ 1,400.00 €
mbushjen c fugave me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(18x24x100) cm, me

4.2 baze betoni llogaritur me te giitha punimet e m 20.00 4.00€ #0.00 €
era te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 1,480.00 €
[ 6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6
1 |PUNET PREGADITORE Gjitlisej: Pos 1 192.50 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 190.31 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 383.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUXTURLES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,480.00 €
TOTALI: 2,247.81 €
7. KUBEZIM | RRUGES - Alsi 7
rgltin Pérshkrimi i pozicioneve Njésin Sasia Cmimi (minii total me
; poz A njési (€) TVSH (€)

Té giitha punét né pérputhje me nomat teknike dhe standordet Europiane dhe Eurckodit , Kompania
puné kryese éshié pérgjegjése pér i marré masat mbrojtése dhe 18 siguroj punishien me mjetet
sinjalizuese para fillimit (& punét, négjithé zonén ku do 1@ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t&

instalimeve néntoksore 1 qylctarve 8shié e obliguar ti kthejé né giendje & méparshme me kosto &
vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do 1€ punohet te infrastuktura
nugore sipas projekiit detnl giaié kehés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

it m2 296.00 0.30€ 38.80 €




tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe
mhitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
mymes, instalimel telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me gellim € evitimin parandaliimin
démtimeve eventuale mund 1& ndikojé né
mrezikimin ¢ personelit, Né kété pozicion
1.2 [pérfshibet edhe plani I situacionit & retit m37 296.00 0.30 € 88.80 €
ckzristues me qellim & 18 hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim & rretit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien
e kushteve teknike (& pérgjithshme pér
ndétimin dhe kubezinin e kubézave né
rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gicodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do 18 punchet

1.3 sipas projektit detal ,pjaté kohés sa zgjatin m2 296.00 0.50€ 148.00 €
punimet .Llog né m'
Gjithsej: Pos 1 325,60 €
2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryesin ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat 111 -V Mo mekina ndertimoere né vendel ¢ projekiuzra pér
nivelizimin dhe zggerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 ¢m . N& kit
pozicion pérfshihel edbe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
pércjellése € péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve tcknike .
Largimi i dheut (e germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi _me makineri {70%) m3 93124 1.50 € 13986 €

2.2 Germimi me dorg (20%) m3 26.64 2,00 € 3328 €

2.3 Giermimi me gekan {10%) m3 13.32 3.00€ 3996 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& muges

2.4 |, para se t¢ vendosen shtresat & tmponit m2 296.00 0.30€ 88.80 €
-Llog me 1€ gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 32196 €
3 f PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Fumizimi; transporti, shirigja nivelizimi ngjesttja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrugés , nga
materiali guror \Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési (& shtresés =20 cm si dhe agjeshia ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa (& fitohet modulj i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet 1c jele
i paisur me aleste paraprake ,dhe afe sipas normave dhe standardeve.

Vrcitje : Pas pérfundimit & késaj shirese kompania punékryese éshi€ ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulit & ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratés,

-

Furnizimi dhe punimj i shiresés rrugéve me
3.1 Jgure 1€ thyer (taksion 0-63 mm t=20cm m3 59.20 450 € 266.40 €

ST

T




Furnizimi, transporti, shitricja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga
purit (& thyer (raksion( 0-32) mm, me trashési 4 shtresés 1=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Npjeshia deri s (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kyg/em?2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompania pungkryese éshi e obliguar ta shqyrioj testin e
modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
3.2 |guré té thyer fraksion 0-31.3 mm , =10 cm m3 29.60 8.00€ 236.30 €

Fumizimi, transporti, shiricja dhe punimi 1 shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer
fraksion 0-4mm, me trashési 1€ shiresés =5 cm si dhe ngjeshia ¢ Lj me cilindér vibrues der sa té
fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=5300 kg/em2 . Sgqarim @ Pas pérfundimit (€ késnj shtrese kompani
punékryese éshité e obliguar ta shgyntoj testin moduli (€ ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri
kontratés,

Fumizimi dhe punimi i shiresés rrupéve me
3.3 Jguré té thyer fraksion 0-4 mm =5 cm m3 14.80 16.00 € 148.00 €
Gijithsej: Pos 3 651.20 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 ¢lementeve nga betoni, liogaritur te giitha punimet ¢ nevojshine,
nga betoni I klasit C 30/37 , d-Bem forma e gjeometris 5€ kub&zave kompetenc e percaktuar nga
Investitori.Né ¢mim (€ parashifel edhe Fumizimi,iransportt dhe shpermndarja e reres {filerit) per
mbushjen e fugave ne siperfagen e cila cshie ¢ kubezuar, Vérejije : Rugn e cila kubézohet né térési 18
sipérfaqes zgjerucse prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave bihet me beton né
tErt gjatésin e rrugés 1€ shprehur né m2 né dy anél e mugét pérgiaté perimetri & rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi ]
4.1 |kubgzave duke llogaritur né ¢gmim edhe m32 266.00 8.00€ 2.368.00 €
mbushjen e fugave me riivé( {filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve ngn

betoni C-30¢37 dim.(18x24x100) cm, me ' )
baze betoni Hogaritur me e gjitha punimet e m 105.00 4.00€ 420.00 €
tjera tc nevajshme.

Gijithsej: Pos 4 2,788.00 €

7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 7

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 325.60 €
2 {PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 321.90 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 651.20 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,788.00 €
TOTALL 4,086.70 €

8. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 8

< <@ 4




Nr.
rendo
r

Pérshkrimi i peozicloneve

Njésia

Sasin

Cmimi
njisi (€)

Cmimi total me
TVSH (£)

Té gjitha punét né€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania
punt krycse &shié pérgjegidse pér i marré masat mbrojlése dhe 18 sigurej punishien me mjetet
sinjalizuese para fillimit 1€ punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 16
instalimeve néntoksore 1€ gytetarve éshté ¢ obliguar (i kthej€ né giendje ¢ méparshme me kosto 16
vetén financinre

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi | kantierit me shenja reziku né
zonat ku do & punohet te infrastukiura
rmugore sipas projektit detal ,pjaté kohés sa
zggjatin punimetl .Llog né m2

m2

140.006

0.30 €

42.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me gelim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikojé né
rrezikimin e personelit, NE kété pozicion
pérfshihiet edhe plani [ situacionit t& melil
ckzistues me gellim qé (& hartohet plani i
veprimit pér shkyqgie dhe demolim 18 mjetit
ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien
¢ kushieve teknike t8 pérgjithshme pér
ndéntimin dhe kubezimin e kubézave né
rruget lokale t€ Fshatit. Liog m2

n2

140.00

030 €

42.00 €

1.3

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do & punohet
sipns projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punimet Llog né m'

m2

140.00

050 €

70.00 €

Gjithsej: Pos 1

154.00 €

2_|

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat 111 -V Mec makina ndertimore né vendel @ projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rmugés lokale me trashesi 1 = 20 deri ne 40 cm . Né kég
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke pérfshi edhe elemeniet tjera
périjellése 1& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme , si dhe detaleve tekanike .
Largimi i dhewt te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me 1é gjitha shpenzimet,

§

2.1 Gennimi me makineri (70%) m3 44,10 .50 € 66.15 €
2.2 Gernimi me doré {20%) m3l 12.60 2.00€ 2520€
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 6.30 3.00€ 18.90 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rruges
2.4 {, para se & vendosen shiresat e tamponit m2 140.00 0.30€ 42.00 €
Liog me 1€ gjitha shpenzimet
Gijithsej: Pos 2 1582.25¢€
7
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3 I PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shiriga nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtvesés sé nén bazés s& mugs , ngo
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési & shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali 1 pérdoerur duhet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Veejtje : Pas perfundimit 1€ késnj shirese kompania pungkryese &shté ¢ oblignar ta shgyrtoj testin ¢
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralés,

Furnizimi dbe punimi i shiresés rrugéve me
3.1 {guré 1€ thyer fraksion 0-63 mm (=20cm m3 28.00 450 € 126.00 €

+/

Furnizimi, transporti, shiritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali gurot nga
gurit 18 thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési (€ shiresés t=10 ¢m si dhe agjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i poisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve, Ngjeshja deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit ( késaj shirese kompanis punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢
madulit 1& ngjeshjes dhe 1a prezentoj ek menaxheri koniratés.

Furnizimi dbe punimi i shiresés rmupéve me
3.2 |gusE 1# thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 14.00 .00 € 11200 €

Furnizimi, iransporti, shiriga dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imetl nga gurit t€ thyer
fraksion 0-4mm, me trashési 1€ shires®s =5 cny si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues der sa t@
fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=500 kp/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1& késaj shtrese kompani

punékryese #shté e abliguar tn shoyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrapéve me
1.3 fguré (€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 7.00 10.00 € 000 €
Gjithsej: Pos 3 308.80 €
4 I PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furmnizimi, transporti dhe montimi 1 elementeve npa betoni, Hogaritur te gjitha punime! e nevojshme,
nga‘betoni [ klasit C 30/37, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave kompetene e percaktuar nga
Investitori. NE ¢mim té parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per
wbushyen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezoar. VEérejtje : Ruga e cila kubdzohet né térési 18
sipérfnges zgjeruese prej miurd né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhiet me beton né
1ErE gintésin ¢ rrugds 1¢ shprelur né m2 ng dy anét ¢ rrugdt pérgjaté perimetri té rrugés.

~ |Furnizimi , Transporti diie montimi
4.1 |[kub&zave duke Hogaritur né ¢mim edhe m2 140.00 BOOE £120.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga

betoni C-30737 dim.(18x24x100) cm, me
baze beloni llogaritur me te giitha punimet e m' 60.00 400 € 240.00 €
jera te nevojshme.

4.2

Giithsej: Pos 4 1,360.00 €




I . 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 8

1 |PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 154.00 €
2 {PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 152.25 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 308.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos 4 1,360.00 €
s TOTALL: 1,974.25 €
9. RIPARIMI | RRUGES - Aksi 9
Nr. Cmimi Cmimi total me
rendo Pérshkrimi i pozicloneve Njitsin Sasin njisi (€) TVSH (€)
r
Té gjitha punét né pémputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
1 PUNET PREGADITORE
Shenimi { kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do 1€ punohet te infrastuktura
L1 mugore sipas projektit detal gjaté kohés sa m2 170.00 0.30¢€ ~1.00 €
zgiatin punimet Liog né m2
Demolimi 1 kubzave ekzistucse, ku keto
kubeza dubet te demoloben me kujdes sepse
1.2 te njejlat kubeza do te vendosen perseri. m2 170.00 200€ 340.00 €
Gjithse}: Pos 1 391.00 €
2 [ PUNIMET E MBUSHIES { TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés & rruges , me mterali guror nga
gurit té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési & shiresés t=10 ¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve Ngjeshja deri sa 1 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania punékryesce éshté e obliguar w shqyrtof testin e
madulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés mmugéve me
2.1 {puré t& thyer fraksion 0-31.5mm , t= 10 ¢cm m3 17.00 B.00E 136.00 €

Fumizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 1€ thyer
fraksion O-4mrm, me trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e Gf me cilindér vibrues der sa 1&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 ky/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani

punékryesc éshié ¢ obliguar ta shqyrioj testin moduli 1& npjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxiied
kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
2.2 |guré € thyer fraksion 0-4 mm =5 cm m3 8.50 10.00 € R5.00 €

Gjithsej: Pos 3 221.00 €

3] PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGKS ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

4

!
f}"’)_,
H Llj\ .
!




Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme,
nga betoni 1 klasit € 30/37 , d-8um forma ¢ gjeomeltris sé kubézave ;kompetenc e percaktuar nga
Investitori,NE gmim & parashifet cdhe Fumizimi,iransporti dhe shperndarja e reres {filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshite ¢ kubezuar, Vércitje : Ruga e ciln kub&zohel né térési 16
sipérlages zgjeruese pref muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave behet me beton né
IérE giatésin e rrugfs 1& shprehur né m2 né dy andt ¢ rrugdt prgiaté perimetri (8 rrugés,

Transporti dhe montimi [ kub&zave
3.1 |ekzistuese duke llogaritur né gmim edhe ml 170.00 320€ 544.00 €
nbushjen e fugave me réré( filer )
Gjithscej: Pos 4 544.00 €

9. REKAPITULIMI - RIPARIMI RRUGES AKS! 9

I _{PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 391.00 €

1_|PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 221.00 €

3 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsef: Pos 4 544.00 €
TOTALI: 1,156.00 €

10. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 10

Nr.
rendo
r

Pérshkrimi i pozicioneve Njtsin Sasia

Cmimi Cmini total me
njési (€) TVSH (€)

vetén financiare

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit , Kempania
puné kryese éshté pérgjegjése pér 1i marré masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishien me mjetet
sinjalizuese para fillimit t& punét, néyjithé zonén ku do 18 zhvilloj aktivitel e saj. Cdo démtim té
instalimeve néntoksare 1€ qytetarve &shié e oblj guar ti kthejé né gjendje t&¢ méparshme me kosto &

1

PUNET PREGABDITORE

1]

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né
zonst ku do 1€ punohet te infrastuktyra
rrugore sipas projektit detal ,gjaté koh@s sa
Zgjatin punimet .Llog né m2

m2 77.00

0.30€ 23.10€




Identifikimi instnlimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelies, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe inlemetit),
piketimi dhe regiistrimi né ditarin ndértimor,
me qellim (€ evitimin parandalimin
démlimeve eventuale miund (8 ndikoié né
rrezikimin e personedit, NE kélé pozicion
1.2 pécfshihet edbe plani I situacionit té rjetit m2 77.00 0.30 € 23.10 €
ekzistues me gellim q& 18 hartohet plani i
veprimit pér shkygie dhe demolim {€ rejetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike 1 péryjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézuve né
nruget lokale 1€ Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat
dhe sepmentet mugore ku do té punohet

1.3 sipas projektit detal ,gint& kohds sa zgjatin m2 77.00 0.50¢€ 38.30 €
punimet .Llog né m'
Giithsej: Pos { 84.70 €
2 | PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (€ kat 1[I -V Mc makina ndertimorc né vendet ¢ projektuara pér
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 24,26 1.50 € 3638 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 6.91 200€ 1386 €
2.3 Germimi me gekan (10%) m3 347 J00€ 10.40 €
Planifikimi dbe punimi i bazamentit (& rruges
2.4 |, pora sc (€ vendosen shiresat ¢ tamponit m2 77.00 030 € 23.10¢€
Llog me 1€ gjitha shpenzimel
Gjithsef: Pos 2 83.74 €
3 l PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONY)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrogés | nga
materiali guror Fraksion (0 desi 63 ) mm mie trashési 18 shiresés =20 cm si dhe ngjeshjn ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur dubet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrejije : Pas pérfundimil té kisaj shivese kompania pungkryese #shié e obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngicshies dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shitresés mugéve me
3.1 {guré t€ thyer {raksion 0-63 mm =20cm m3 15.40 4.50¢€ 69.30 €

Furnizimi, transporti, shtritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga
gurit 1€ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési & shiresés =10 em si dhe ngjeshia ¢ tj me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duhet e jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshies Myv=500 kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin e

modulit té ngjeshjes dhe ta prezentof tek menaxheri kon(ratcs.



Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugéve me

3.2 |guré 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm,t=10cm | m3 7.70 R.00€ 61.60¢€

Fumizimi, transporti, shtricja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit (& thyer
fraksion (0-4mm, me trashési 18 shiresés 1=5 cm si dbe ngjeshia e tij me cilindér vibroes der sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani
punékryesc &shié e obliguar ta shqyrioj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheti
kontraiés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve mie
3.3 |guré 1€ thyer fraksion 0-4 mm = 5 cm m3 3.85 10.00 € 38.50 €
Gjithsej: Pos 3 169.40 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni | klasit C 30/37 , d-8cm forna ¢ gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga
Investitori.N& ¢mim (& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarjo e reres (filerit) per
mbushjen c fugave ne siperfaqen e ciln eshie e kubezuar, Vérejtje : Ruga e cila kubézohet né térési &
sipérfaqes zgjeruese prej mur né muré kur nuk ka guié skajor pérforcimi i kubézave béhet me beton né
1@ré pjatésin e rrupés 1& shprehur né m2 né dy anél e rrugdl pérgjaté perimelri (8 rmupés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi !
4,1 |kubézave duke logartur né gmim edhe m2 77.00 BOOE 61600 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(18x24x100) ¢, me ,
4.2 baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e m 34.00 4.00 € 21600 €
tjera te nevojshme.
Gjithsej; Pos 4 $32.00 €
z 10. REKAPITULIML - KUBEZIMI RRUGES AKSI1 10
1 |PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 84.70 €
_2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 8374 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 169.4% €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gijithsej: Pos 4 83200 €
TOTALIL: 1,169.84 €
11, KUBEZIM | RRUGES - Aksi 11
Nr. Cmimi Cmimi total
" P - . mimi mimi tote]l me
rex;dn ‘ Pérshkrimi i pozicioneve Njésin Sasia njési (6 TVSH ()

7
([




Té githa punét né pérputhje me normat leknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
puné kryese éshté pérgjeiése pér ti marré masat mbrojtése dhe 1 siguroj punishiten me mjetet
sinjalizuese para fillimit 1€ punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim 1€
instulimeve némtoksore (& gytetarve éshié e obliguar ti kthejé né giendje & méparshme me kosto (€
vetén [inanciare

i

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi [ kantierit me sherja meziku né
zonat ku do & punohet te infrastuktura
rrugore sipas projeklit detal ,giaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m2

262.00

0.30€

78.60 €

J

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndénimor,
me qellim 1€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né
rrezikimin e personelit, NE kété pozicion
pérfshihet edhe plani [ situacionit 1€ wjetit
ckzistuss me gellim gé 1€ hartohet plani i

.-{veprimit pér shkyqic dhe demolim (& rrjetit
. - tekzistues pastrimin e terenit dhie pregaditjen

_ e kushieve teknike (& pérgjithshme pér

.-, \ndériimin dhe kubezimin ¢ kub&zave né

. J|rmages lokale t2 Fshatit, Llog m2

m?2

262.00

0.30€

78.60 €

13"

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat

dhe segmentel rrugore ku do 1€ punchet

sipas projeklit detal ,gjaté kohés sa zgjatin

punimel Llog né m'

mZ

262.00

0.50 €

131.00 €

Gjithsej: Pos I

288.20 €

&

R

PUNIMET TOKESORE

; Gf’frryi-:rju_ ,gérmimi dhe largimi i dheot 1€ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projckinara pér
Jnivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derine 40 cm . Né kéte

; puzic\i_ojn pérfshibet edhe nivelizimi lerenit me ramjet e dubura duke pérfshi edhe elementet tiera

‘I pércjeildsc & péreaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhie pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
: Largi;mi"i‘ﬁhcut te germuar nie deponin te cilen e caklon investitori Llog m3 me t€ gjitha shpenzimet.

S L

|24 - Germimi ome makinen (70%) m3 §2.53 1.50 € 123.80 €
22 Gemmimi me doté  (20%) ml 23.58 200€ 47.16 €

i 23 " Germimi me gekan  (10%) ml 11,79 3.00€ 3537€
Plhhii‘;k;imi dhe punimti i bazamentit t€ nuges

4 7.4}, para se 1€ vendosen shiresat ¢ tamponit m2 262.00 0.30€ 78.60 €

: Llog me t& gjitha shpenzimet

' ' Gjithsej: Pos 2 284.93 €
3 [ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID)
/1 “




Fuenizimi, transporti, shirirje nivelizimi ngjeshja die punimi i shtresés s&€ nén bazés sé rupds , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési {8 shiresds t=20 em si dhe ngjeshja e 1ij me
cilindér vibrues der sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/fem2 . Mnuteriali i pérdorur dulet te jete
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe slandardeve.

Vrejije : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese dshté ¢ obliguar ta shqyrioj testin e
modulit 1& ngjeshjes dhe to prezentoj tek menaxheri kontratés.,

Furnizimi dhe punitni § shiresés rrugéve me
1.1 |guré ié thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 52.40 4350 € 23580 €

Fornizimi, transporti, shtrija,nivelizimi { bazes dhe punimi i bazis 58 rruges , me materiali guror npa
gurit & thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés =10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiali i pérdorur duliet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kpfem2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompania punékryese éshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulil t& ngjeshjes dhe (a prezentoj tek menaxher kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés reagéve me
3.2 iguré té thyer fraksion 0-31.5 mm, =10 cm | m3 1620 8.00 € 209.60 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rerc te imet nga gurit té thyer
fraksion O-4mmi, me trashési 1& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohel moduli 1 ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompani
punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngieshjes dhe ta prezemoj tek menaxheri
kontratés.

Furnizimi dhe punimid i shires@s rrugtve me
3.3 louré (@ thyer fraksion 0-4 mm t= 3 cm m3 13.10 1000 € 131.00€
Gjithsej: Pog 3 576.40 €
4 1 PUNIMET E MEBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

TFurnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga beton, llogaritur le gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni | klasit C 30:37 , d-8cm fonma e gjeometris s€ kubézave kompetenc ¢ pereakiuar nga
Investitori.Né ¢mim (& parashifet edhe Fumizimi,transporti dhe shperndarja c reres (filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshic e kubezuar. Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet né térési té
sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhel me beton né
t8ré gjatésin e rrugés (& shprehur né m2 né dy ant e rrugét pérgjatd perimeiri t& rupés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1
4.1 lkubézove duke Uogaritur né ¢mim edhe m2 262.00 R.00 € 2,096.00 €
mbushien e fugave me révé( filer )

Furnizumi dhe montimi i skajoreve nga

betoni C-30¢37 dim.(18x24x100) cm, me
baze betoni Hogaritur me e gjitha punimet ¢ m 160.00 400¢€ 640.00 €
tjera Ic nevojshme,

Gjithsej: Pos 4 2,736.00 €

11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 11




1 |PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 288.20 €
7 |[PUNIMET TOKESORE Gjithscj: Pos 2 284.93 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 576.40 €
4 |PUNIMET L MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,736.00 €
TOTALI: 3,885.53 €
12. KUBEZIV | RRUGES - Aksi 12
Nr. Cmimi Cmimi total me
reqado Pérshkrimi i pozicianeve Njcsia Sasia niEsi (6) TVSH (€)
r

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europisne dhe Eurokodit , Kompania
punt kryese éshté pérgjegjése pér ti maré masat mbrojtése dhe 1& siguroj punishten me mjclet
sinjalizuese para fillimit 1€ punét, négjitheé zonén ku do 1€ zhwilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1€
instalimeve néntoksore (& gytetarve éshté e obliguar ti kihejé né giendje & méparshme me kosto 1&
vetén Ninanciare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do 18 punohet ie infrastuktura
rrugore sipas prajeklit delal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet Llog né m2

m2

133.00

030€

3590 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksore (ujesjelles, knnalizimi, instniimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internctit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor,
me qeliim 8 evitimin parandnlimin
démtimeve eventuale mund 1€ ndikejé né
rrezikimin e personelit, N kéig pozicion
pérfshibel edhe plani 1 situacionit (& mjetit
ckzistues me gellim q& & hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim € roetit
ckzistucs pasirimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike 1€ pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kub&zave né
rmuget lokale (& Fshatit. Llog m2

m2

133.00

0.30€

39.90¢€

13

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do (€ punohet
sipas projektit detal ,gjaié kohSs sa zgjatin
punimet .Llog né m'

m2

133.00

0.50 €

66.50 €

Gjithsej: Pos 1

14630 €

N\

2

[ PUNIMET TOKESORE




Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe regullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 ded ne 40 cm . Né kétg
pozicion pérfshibet edhe nivelizimi tereni! me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
pércjellése & pércaktuar né projekt sipas kushteve leknike dhe pérgjithshine | si dhe detaleve teknike .
Largimi i dlieut le germuar ne deponin te cilen € cakton investitori Liog m3 me 1€ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 41.90 1.50 € 62.84 €

2.2 Germimi me doré {20%) mi 11.97 200€ 2394 €

2.3 Germimi e gekan  (10%) ml 5099 300€ 17,96 €
Planifikimi dhe punimi i bazementit té rruges

2.4 |, para se 1€ vendosen shtresat e tamponit m2 123.00 0.30 € 3990 €
.Llog me té gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 144.64 €
3 [ PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shinga nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé mugés , nga
materiali guror Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési 1€ shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e Gj me
cilindér vibrues deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materisli i pérdorr duhet tc jeic
i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtie : Pas pérlundimit té& késaj shirese kompania punkryese éshi€ e obliguar ta shayrtoj testin e
modulit 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralés.

Furizini dhe punimi i shiresés rrupéve me
3,1 jpuré té thyer fraksion 0-63 mm =20cm m3 26.60 450€ 11970 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi | bazes dhie punimi i bezés 8& rruges , me materiali guror nga
gurit (& thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési 1€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér
vibrues. Materiali i pérdorur duhct te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas nornave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em? .

Vrgjtje : Pas pérfundimit (€ késaj shtrese kompania punékrycse éshté e obliguar la shgyttoj testin ¢
modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shitresés mupéve me
3.2 |gueg 1€ thyer froksion 0-31.5mm , = 10cm | m3 13.30 8.00€ 10640 €

Furnizimi, transpori, shirija dhe punimi § shiresés maBhuese mie rere te imet nga gurit 1€ thyer
fraksion O-4mm, me trashési (€ shiresés =5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues der sa &
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1& késaj shtrese kompani

gunc%.wcsc cshtc e obliguar (a shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés,

Furnizimi dhie punimi i shivesés rrugéve me
33 tgmé @ thyer fraksion O~} mm =5 cm m3 6.65 10.00 € 66.50 €
] Gjithsej: Pos 3 29266 €
4 ! PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
LWl
I \"
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Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,
nga betoni 1 klasit C 30/37 , d-Bcm forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percakiuar nga
Investitori.Né gmim té parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shpemdarja e reres (filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfaqen e cila eshte ¢ kubezuar, Vérejije : Ruga e cila kub€zohet né térési &
sipérfages zgjeruese prej muri né mur@ kur nuk ka gueé skajor pérforcimi i kubézave béhet me belon né
(éré gjatesin e rrugés (& shprchur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjat€ perimetri 1€ rugés.

Furnizimi , Transponi dhe momtimi |

4.1 |kubdzave duke Nogaritr né emim edhe m2 133.00 | B.00€ 1,064.00 €
mbushjen e fugave me réré( filer )
Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.{18x24x100) cin, me ;
4.2 baze betoni flogaritur me te giitha punimet ¢ m 80.00 4.00€ 320.00 €
tjera te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 1,384.00 €
i 12. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS!I 12
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 146.30 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithscj; Pos 2 144.64 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 292.60 €
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,384.00 €
TOTALL:| 196754 €
| 12. REKAPITULIMI TOTAL
1 KUBEZIM [ RRUGES - Aksi | 2,874.15 €
2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 5,263.38 €
3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 4,225.94 €
4 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 4 2,iG5.88 €
5 KUBEZIM [ RRUGES - Alsi 5 2,905.25 €
6 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 6 2,247.81 €
7 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 7 4,086.70 €
8 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 8 1,974.25 €
9 RIPARIMI RRUGES - AKSE9 1,156.00 €
i0 KUBEZIM | RRUGKES - Aksi 10 1,169.84 €
11 KUBEZIM T RRUGES - Aksi 11 3,885.53 €
12 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 12 1,967.54 €
TOTALI me TVSH:] 33,862.25 ¢
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kowmuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- Krygtart i Komuniés
e %1~ 1324
DL.19.05/2023

Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (& nenit [3 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikes s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dbe ne pajlim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AG!, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates *038¢Kubezimi i rrugeve né fshatin
Kosavé ({projekt dy vijeqar}) me numér identifikues: 621-23-3206-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-038-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejieperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I konirates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur

formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruliet nga ana e te dy paleve(

Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OI) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kentrates do ta percjelle tek

departamenti 1 prokurimit. .

1. Menagjeri I konirates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

chh%lgladini
-/.A' . . ‘_‘:\ £

Vendimi u dérgobet:menagjent te projektit,
Mbikqyresit e kontrates,

Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejlorise perkalesce,
Arkivil lc Komunes(kryetarit).
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company e Gﬂttha C]e duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113522

Pér Kk Dragash
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Shkelzim Hoxha B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: «038«Kubezimi i rrugeve né fshatin Kosavé (projekt dy vjeqar)
Nr. prokurimit: 621-23-3206-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-038-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,387.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,387.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 497 dité kalendarike prej 22.05.2023 deri mé 30.09.2024

Data léshimit: 22.05.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 113522

Kontraktuesi
Emri Shkelzim Hoxha B.1. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Shkelzim Hoxha
Adresa Randobravé Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té& sigurimit
Nr i Biznesit 810608581 Janet
Telefoni 044134975 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
i - pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Perfituesi garantuar me kété police.
Emri Kk Dragash
Adresa Kk Dragash 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit ilind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
i ; gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshmeéria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 3,387.00 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha
Sigurmit 22.05.2023 - 30.09.2024 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 83.01 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tush 14.94 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 97.96 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit 22.05.2023 07:00 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

iviteti

vjegar)

n

*038+Kubezimi i rrugeve né fshatin Kosavé (projekt dy

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
eudona Balaj

Pérfagésuesi i té siguruarit
kelzim Hoxha




